ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 октября 2017 г.

	№
	29/171-4

	г. Западная Двина

О первом и втором этапах областной  олимпиады старшеклассников

общеобразовательных учреждений Западнодвинского района по избирательному законодательству в 2017/ 2018 учебном году и утверждении состава организационного комитета

В целях реализации сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучение организаторов выборов и референдумов в Тверской области на 2017 год, утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.01.2017 № 54/675-6, на основании статьи 19 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района  постановляет:

 1. Провести совместно с отделом образования администрации Западнодвинского района со 2 октября  2017 года по  1 ноября 2017 года первый и второй этапы  областной олимпиады  старшеклассников общеобразовательных учреждений Западнодвинского района по избирательному законодательству (далее – олимпиада).

          2. При проведении олимпиады  руководствоваться Положением об областной олимпиаде  старшеклассников общеобразовательных учреждений Тверской области по избирательному законодательству в 2017/2018 учебном году, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 20 сентября  2017 года № 77/983-6.

      3.Утвердить состав организационного комитета (приложение №1) первого и второго этапов областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Западнодвинского района по избирательному законодательству в 2017/ 2018 учебном году.

4.Рекомендовать отделу образования администрации Западнодвинского района организовать проведение  первого этапа (школьного), второго этапа (районного) олимпиады  и подведение их итогов; обеспечить подготовку и оказание консультативной помощи учащимся – победителям районной   олимпиады, направляемых на третий этап  - областную олимпиаду по избирательному законодательству.

          5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	                 Председатель

     территориальной избирательной           комиссии Западнодвинского района
	                                      Е.А.Матвеева

	Секретарь

       территориальной избирательной

комиссии Западнодвинского района
	                                  Т.Н.Григорьева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  территориальной избирательной

комиссии Западнодвинского района
от  2 октября 2017года №

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
первого и второго этапов областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Западнодвинского района по избирательному законодательству в 2017/2018 учебном году

	Матвеева Елена Алексеевна
	Председатель:
председатель территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района

	Мамченкова Тамара Афанасьевна
	Заместитель председателя:
заместитель заведующей районного отдела образования

	Члены оргкомитета:

	Григорьева Татьяна Николаевна
	секретарь территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района

	Жукова Ольга  Витальевна
	главный специалист отдела по развитию физической культуры и работе с молодежью администрации Западнодвинского района

	Иванова Ангелина Олеговна
	методист районного отдела образования